
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

4 RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE TECNICO

5 NO CUMPLE

6 CUMPLE

Bogotá, Abril 06 de 2022

CONSORCIO PLANTTA PROYECTAMOS

ECOFLORA SAS

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA 

NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO INTERNACIONAL FONDO 

COLOMBIA 007

CONSORCIO INTERVENTORIA FONDO COLOMBIA EN PAZ 007

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS

UNIÓN TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado CONSORCIO 

INTERNACIONAL - FONDO 

COLOMBIA 007-2022, 

folios: 1 al 2

El Proponente NO diligenció el numeral 9 de la carta de presentación. Se 

solicita subsanar
NO CUMPLE

Archivo denominado:

Cifrado CONSORCIO 

INTERNACIONAL - FONDO 

COLOMBIA 007-2022, 

folios: 1 al 2

El Proponente NO diligenció el numeral 9 de la carta de presentación. Se 

solicita subsanar

CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.2. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL.pdf

Folio 1 al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3.1.2. DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL 

CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL.pdf

Folio 1 al 5

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE  NO CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

6, CEDULA RL 

AMPLIADA.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

Cédula Verificación 

Representante Legal  - 

Jaime Leonardo Casas 

B.pdf

N/A

CUMPLE

Archivos denominado:

12. CERTIFICACION 

APORTES Y SEGURIDAD 

SOCIAL.pdf y 13. 

DOCUMENTOS REVISOR 

FISCAL - GUSTAVO ROJAS

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado:

ANEXO No.5 

PROTERRITORIO.pdf

El proponente no entregó los soportes señalados en el aparte NOTA del 

numeral 3.3.9. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO No. 4 o No. 5 SEGÚN 

CORRESPONDA) del Revisor Fiscal señalado en el certificado de existencia y 

representación legal: Carlos Alberto Murillo Sandoval. Se solicita subsanar.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

Archivo denominado:

3.1.3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA.pdf

Folio 1 al 10

El proponente no cumple con lo indicado en el numeral 3.3.6. Garantía de 

seriedad de la propuesta (…) 

-	No se encuentra firmada por el tomador

-	No se aporta la constancia de pago de la prima. 

-	No fue posible su verificación en la plataforma de PREVISORA SEGUROS S.A.

Se solicita subsanar.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado:

Cifrado CONSORCIO 

INTERNACIONAL - FONDO 

COLOMBIA 007-2022, 

folios: 12 al 2

El proponente no cumple con lo indicado en el numeral 3.3.6. Garantía de 

seriedad de la propuesta (…) 

-	No se encuentra firmada por el tomador

-	No se aporta la constancia de pago de la prima. 

-	No fue posible su verificación en la plataforma de PREVISORA SEGUROS S.A.

Se solicita subsanar.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, 

formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 1:

CONSORCIO INTERNACIONAL FONDO COLOMBIA 007

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: FUNDACIÓN VISIÓN SALUD  NIT. 900.094.601-4 - (50%)
INTEGRANTE No. 2:  FUNDACION PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL Y COMUNITARIO - NIT. 805.003.818-1 - 

(50%)



Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE 

Archivo denominado:

ANEXO No.6 CONSORCIO 

INTERNACIONAL.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

ANEXO No.6 CONSORCIO 

INTERNACIONAL.pdf

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

ANEXO No.7 POLITICA 

TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES - LEY 1581 

de 2021.pdf

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

ANEXO No.7 POLITICA 

TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES - LEY 1581 

de 2021.pdf

N/A

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

NO CUMPLE
No se encuentra dentro 

de la propuesta

El proponente deberá entregar en el término de subsanación del informe de 

evaluacion preliminar la CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL, en los términos 

señalados en el numeral 3.3.18. del Análisis Preliminar. Se solicita subsanar

NO CUMPLE

Archivo denominado:

Certificado1-2021-DDIVC-

AMB.pdf

Folio 1 al 12

El documento tiene mas de 60 dias de haber sido expedido, de otra parte en 

el mismo se señala: " a la fecha la entidad debe allegar la información 

financiera y contable de las vigencias 2018, 2019 y 2020 de acuerdo con lo 

establecido en los circulares No 008 de 2019, 010 de 2020 y 012 de 2021 

expedidas por la Secretaría Jurídica Distrital.", "el último año de renovación 

es 2020", "Por lo expuesto, no se certifican las vigencias 2018, 2019 y 2020, 

hasta tanto aporte lo requerido a este Despacho, el presente certificado se 

emite con anotaciones de las vigencias mencionadas". Se solicita subsanar.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

Según el certificado de existencia y representación legal el Rep. Legal 

requiere autorización del consejo de administración para suscribir contratos 

y convenios que superen los 3.000 SMLMV. Se requiere subsanar.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

CAMARA DE COMERCIO 

BOGOTA.pdf

Folio 1 al 13

N/A

Archivo denominado:

CCB PROTERRITORIO 

14032022.pdf

Folio 1 al 12



NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos. Lo anterior tendo en cuenta que durante el término otorgado para subsanar las 

ofertas, los proponentes no podrán acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso.

Bogotá, Abril 05 de 2022

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

2 a 3 archivo 

CIFRADOS_CONSORCIO_

INTERVENTORÍA

N/A  CUMPLE

2 a 3 archivo 

CIFRADOS_CONSORCIO_I

NTERVENTORÍA

N/A

CUMPLE

4 A 5  

CIFRADOS_CONSORCIO_

INTERVENTORÍA

N/A CUMPLE

4 A 5  

CIFRADOS_CONSORCIO_I

NTERVENTORÍA

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

39 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

CUMPLE

70 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A

CUMPLE

23 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A CUMPLE

24 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la

fecha prevista para el cierre del plazo del presente

proceso. 

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que

guarden relación directa con el objeto a contratar. El

objeto social del interesado, persona jurídica o de cada

uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones

temporales, debe estar relacionado con el objeto del

presente proceso.

Facultades del representante legal

Domicilio

Término de duración: Que el término de duración sea 

igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 

más.
Término de constitución: Que la persona jurídica tenga

como mínimo TRES (3) años de constitución con

antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda.

CUMPLE

27 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A CUMPLE

27 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A

CUMPLE

30 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A CUMPLE

30 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS 

ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, 

Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No. 2  CONSORCIO INTERVENTORIA FONDO COLOMBIA EN PAZ 007

INTEGRANTE No. 1: P I PLANIFICACION INTEGRAL CONSULTORES SAS.

- NIT: 900.204.612-9 (51%)

INTEGRANTE No. 2: B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA

 - NIT: 900.241.492-9 (49%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

11 A 14 

CIFRADOS_CONSORCIO_

INTERVENTORÍA

11 A 14 

CIFRADOS_CONSORCIO_I

NTERVENTORÍA

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

12 A 16 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.7 del Análisis Preliminar numeral 

3.  EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR ESTE REQUISITO APORTANDO 

DOCUMENTO EN EL CUAL CONSTEN LAS FACULTADES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O 

DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

CUMPLE

5 A 11 

PROPUESTA_CONSORCI

O_INTERVENTORÍA

N/A NO CUMPLE



CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en

orden de elegibilidad.  

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:    El proponente deberá subsanar lo indicado en el informe dentro del plazo establecido para el efecto en el cronograma. 

Abril de 2022

Jennifer Clavijo Rey

Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 1 al 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 3 al 4

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 3 al 4

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

NO CUMPLE  

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Acorde numeral "3.3.8. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O SU APODERADO. El proponente 

deberá aportar fotocopia del documento de identidad en caso de que 

sea una persona natural, en caso de que sea una persona jurídica la 

del representante legal. En caso en que la propuesta sea presentada a 

través de apoderado, se deberá aportar la fotocopia del documento 

de identidad de éste. En caso de Consorcios o Uniones Temporales se 

deberá allegar la copia del documento de identidad de cada uno de 

sus integrantes o representantes legales, según sea el caso."  no se 

evidencia documento de identidad de Representante de consorcio ni 

de los componentes del proponente plural.

NO CUMPLE  

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Acorde numeral "3.3.8. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O SU APODERADO. El 

proponente deberá aportar fotocopia del documento de identidad en 

caso de que sea una persona natural, en caso de que sea una persona 

jurídica la del representante legal. En caso en que la propuesta sea 

presentada a través de apoderado, se deberá aportar la fotocopia del 

documento de identidad de éste. En caso de Consorcios o Uniones 

Temporales se deberá allegar la copia del documento de identidad de 

cada uno de sus integrantes o representantes legales, según sea el 

caso."  no se evidencia documento de identidad de Representante de 

consorcio ni de los componentes del proponente plural.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 07 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, 

formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 3:

CONSORCIO PLANTTA PROYECTAMOS

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S.    NIT. 900.555.513-3  No,   (60%)
INTEGRANTE No. 2:  CORPORACIÓN DE PLANEACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA AGROPECUARIA, NIT. 

830.092.262-8 (40%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 9 al 20

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 9 al 20

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

N/A



CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 61 al 65

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 66 al 69

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

NO CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

NO CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A CUMPLE

CUMPLE 

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 41 al 47

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 41 al 47

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 48 al 49

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf

Folio 48 al 49

N/A

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

30032022 PROPUESTA 

CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS.pdf  

Folio 34 a 41. 

Según acta de acuerdo consorcial de fecha marzo de 2022 se evidencia que 

los consorciados son: PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S., con NIT. 900.555.513-

3 y la CORPORACIÓN DE PLANEACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 

AGROPECUARIA, con NIT. 830.092.262-8. De la revision de la documentacion 

allegada, se observa certificado de existencia y representacion legal de la 

firma PROYECTAMOS DESARROLLOS S.A.S. con NIT. 901.442.709-8, por lo 

anterior, se solicita subsanar. De igual manera indicar en que se relaciona el 

objeto del contrato a desarrollar para el cual se ofertó y el objeto social de la 

firma.

Archivo denominado:

3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL.pdf

Folio 34 al 41

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado 

de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de 

elegibilidad.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.



CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A 

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Abril 4 de 2022.

DANIEL J. AMAYA PEREA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTÁ INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 8  DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL 

PROCESO  6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "8. No corresponder la propuesta económica al presente proceso. " (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá, ABRIL 1 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA 

NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 4: 

ECOFLORA SAS

NIT: 830.032.102-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

CONCLUSIÓN RECHAZADO DESDE EL COMPONENTE TECNICO



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Folios 1 al 2 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"
N/A CUMPLE

Folio 1 al 2 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"
N/A

CUMPLE
Folios 3 al 5 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"
N/A CUMPLE

Folio 3 al 5 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"
N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Folio 1 del documento denominado "Anexos y 

Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A CUMPLE

Folio 2 del documento denominado "Anexos 

y Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A

CUMPLE

Folio 3 del documento denominado "Anexos y 

Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A CUMPLE

Folio 4 del documento denominado "Anexos 

y Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

NO CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A CUMPLE

CUMPLE

Folio 24 del documento denominado "Anexos y 

Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A CUMPLE

Folio 24 del documento denominado 

"Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 

2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A

CUMPLE

Folio 25 del documento denominado "Anexos y 

Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A CUMPLE

Folio 25 del documento denominado 

"Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 

2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad 

alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 5. UNIÓN TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022

INTEGRANTE No. 1: CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S. "C&C ACCIONAR S.A.S. NIT: 900.673.025-6  (50%) INTEGRANTE No. 2:  FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA SOCIAL Y TECNOLÓGICO - "FUNDASET"  NIT: 830.093.333-7 (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Folios 6 al 14 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"

Folios 6 al 14 del documento denominado 

"Propuesta Cifrada"

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6 del Análisis Preliminar, el proponente 

debe aportar la certificación de pago de la póliza de seguro.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Folios 7 al 11 del documento denominado 

"Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 2022_4"

Se solicita indicar en que se relaciona el objeto del contrato a desarrollar 

para el cual se ofertó y el objeto social de la firma.

La persona jurídica en caso de ser seleccionado en el proceso deberá 

realizar la renovación de la matricula mercantil.

Folios 12 al 23 del documento denominado 

"Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 

2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

Se solicita indicar en que se relaciona el objeto del contrato a desarrollar para el cual se 

ofertó y el objeto social de la firma.

La persona jurídica en caso de ser seleccionado en el proceso deberá realizar la renovación 

de la matricula mercantil.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.6 del Análisis Preliminar, el 

proponente debe aportar la certificación de pago de la póliza de seguro.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012



CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A CUMPLE

Folio 44 del documento denominado

 "Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 

2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.

Folios 26 al 28 del documento denominado

 "Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.

Folios 29 al 31 del documento denominado

 "Anexos y Soportes UT GERENCIA RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 2022_4"

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: 

Bogotá, Abril 5 de 2022

MANUEL ANDRÉS LEÓN LÓPEZ

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

2. SOBRE 1.pdf FOLIOS 1 AL 3
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2022

OBJETO: “Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA 

NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca".

PROPONENTE No 6: 

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS

NIT: 900.152.489-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

2. SOBRE 1.pdf 

FOLIOS  10 AL 24

N/A



N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

3. SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIO 

28. 

N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

3. SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 

29 AL 32

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.



Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

3. SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIO 

41

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

3. SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIO 

42

N/A

CUMPLE 
10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

3. SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 

33 AL 40

AUTORIZACION DE LA ASAMBLEA PARA 

CONTRATAR 

2. SOBRE 1.pdf 

VISTA A FOLIOS 4 Y 5 

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012



CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: CUMPLE JURÍDICAMENTE.

Bogotá, 4 DE ABRIL DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

FUNDACION VISION SALUD 900094601-4 WEYMAR FERNANDO MUÑOZ MUÑOZ EDDYE ANDRES CORDOBA NUÑEZ MAURICIO ROJAS ESQUIVEL

FUNDACION PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL Y 

COMUNITARIO - PROTERRITORIO
805003818-1 JAIME LEONARDO CASAS BELLO MARTHA DELGADO CUERVO EDER DE JESUS HORMECHEA GARCIA

PI PLANIFICACION INTEGRAL CONSULTORES SAS 900204612-9 JUAN MANUEL AREVALO ARIAS DIEGO FERNANDO ACOSTA REYES LILIANA ANDREA FRANCO PAVA

B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 900241492-9 RICARDO ANTONIO MEJIA OSORIO YESENIA LEON BENITEZ YENNY JMENEZ BARRAGAN

PROYECTAMOS COLOMBIA SAS 900555513-3 CAROL ANDREA NINO YOHANA ANDREA PENAGOS CABEZAS RUTH JOHANA BEJARANO PEREZ

CORPORACION DE PLANEACION Y TRANSFERENCIA 

TECNOLOGICA AGROPECUARIA - CORPLANTTA
830092262-8 GERARDO JOSE SALCEDO HERRERA LUZ MARINA SANCHEZ CARVAJAL JORGE ENRIQUE MORENO PRIETO 

4 ECOFLORA SAS PROPONENTE SINGULAR 830032102-1 MARIO CESAR GOMEZ SERNA LINA ESPERANZA ACERO PARRA CESAR AUGUSTO HERNANDEZ QUINTERO RECHAZADO

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORÍA ACCIONAR S.A.S. 

“C&C ACCIONAR S.A.S.”
900673025-6 CARLOS ACOSTA FERNANDEZ YOVANY ANTONIO VALVERDE MENDOZA YURIVETH HERNANDEZ MARQUEZ

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA SOCIAL 

Y TECNOLOGICO –“FUNDASET”
830093333-7 ALVARO RODRIGUEZ ZAMBRANO LIDA PATRICIA GUERRERO MEDINA OCTAVIO CASTILLO REINA

6 DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900152489-4 DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR LUIS FELIPE BERNAL CHAVARRO DIANA PEÑA PARRA NO CUMPLE

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

5 UNIÓN TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022 NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – 

PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y 

Valle del Cauca.

1
CONSORCIO INTERNACIONAL – FONDO 

COLOMBIA 007-2022
NO CUMPLE

2
CONSORCIO INTERVENTORIA FONDO 

COLOMBIA EN PAZ 007
NO CUMPLE

3 CONSORCIO PLANTTA PROYECTAMOS NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 3. ESTADOS FINANCIEROS DE 

LA ENTIDAD AÑO 2020 (1) Folios 01 - 

16

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

PT 2020  CCB Folios 01 - 28

Fundacion Vision Salud:

1. La ecuacion patrimonial presenta diferencia de un peso en el estado de situacion financiera.

2. El valor de la nota 5 Propiedad Plata y Equipo, no guarda relación con la cifra indicada en el estado de

situacion financiera.

X
DOC. 3. ESTADOS FINANCIEROS DE 

LA ENTIDAD AÑO 2020 (1) Folios 17 - 

19

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

PT 2020  CCB Folios 29 - 33

X X

FUNDACION VISION SALUD:

No aporta certificado de antecedentes del profesional contador que suscribe los EEFF.

PROTERRITORIO:

No aporta certificado de antecedentes del profesional contador que suscribe los EEFF.

X X

FUNDACION VISION SALUD:

No aporta certificado de antecedentes del Revisor Fiscal que dictamina los EEFF.

PROTERRITORIO:

No aporta certificado de antecedentes del Revisor Fiscal que dictamina los EEFF.

X X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

PT 2020  CCB Folio 35

FUNDACION VISION SALUD:

No aporta tarjeta profesional del profesional contador que suscribe los EEFF.

X X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

PT 2020  CCB Folio 34

FUNDACION VISION SALUD:

No aporta tarjeta profesional del Revisor Fiscal que dictamina los EEFF.

X X 1. No aportan anexo de capacidad financiera.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

VISION SALUD PROTERRITORIO Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 5,81

1.263.918.068$          2.127.414.080$          NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,67%

1.471.352.377$          2.596.690.780$          CAPITAL DE TRABAJO 2.808.126.735,00$                

192.650.163$              390.555.250$             RAZON COBERTURA DE INTERESES 10,30

409.632.747$              390.555.250$             RENTABILIDAD DEL ACTIVO 13,81%

1.061.719.629$          2.206.135.530$          RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 17,19%

239.527.396$              322.211.592$             

23.375.764$                31.155.000$               

50% 50%

1$                                  -$                                  

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

No se pueden calcular los indicadores de 

capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas en los EEFF.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERNACIONAL – FONDO COLOMBIA 007-2022, integrada por FUNDACIÓN VISION SALUD NIT 900094601-4 y FUNDACION PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL Y COMUNITARIO - PROTERRITORIO NIT 805003818-1

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FUNDACIÓN VISION SALUD INTEGRANTE 2. PROTERRITORIO
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Mayor o igual a 1%

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO

Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y 

proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir 

Índice Margen Solicitado Observaciones

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $737.200.000

PASIVO CORRIENTE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folios 94 - 113
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folios 128 - 146 / 149 - 150 

P I CONSULTORES SAS:

1. el valor de la Nota 11 Pasivos por Proveedores no guarda relacion

con la cifra indicada en el estado de situacion financiera.

2. El valor de la Nota 15 Pasivos con Trabajadores no guarda relacion

con la cifra indicada en el estado de situacion financiera.

3. El numero de la cedula del Representante Legal relacionado en la

firma no corresponde con el numero del documento de identidad.

B&C DISEÑOS:

El valor de utilidad antes de impuestos a las ganacias indicado en los

EEFF vigencia 2020 comparativo 2019 no guarda relacion con los EEFF

vigencia 2021 comparativo 2020.

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 114 - 115
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folio 147 - 148

P I CONSULTORES SAS:

1. Aporta Dictamen elaborado por revisor fiscal o contador publico

independiente vigencia 2019; se requiere dictamen vigencia 2020.

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 124
X

B&C DISEÑOS:

No aporta certificado de antecedentes del profesional contador que

suscribe los EEFF.

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 127
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folio 174

P I CONSULTORES SAS:

Se encuentra vencido el certificado de antecedentes del contador

independiente que suscribe y dictamina los EEFF 2019.

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 123
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folio 172

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 126
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folio 173

X
PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_F

CP-007 Folio 175
X

PROPUESTA_CONSORCIO_INTERVENTORIA_

FCP-007 Folio 175

B&C DISEÑOS:

El valor de la utilidad operacional relacionada en el anexo no guarda

relacion con la cifra indicada en el estado de resultados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

P I CONSULTORES SAS B&C DISEÑOS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 7,68

3.837.156.167$                            3.730.334.530$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,54%

4.028.592.394$                            4.005.127.520$                  CAPITAL DE TRABAJO 6.581.900.689,00$               

854.423.773$                                131.166.235$                     RAZON COBERTURA DE INTERESES 383,57

1.178.999.078$                            1.033.605.773$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO 17,08%

2.849.593.316$                            2.971.521.747$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 23,57%

965.922.871$                                405.911.384$                     

1.950.572$                                    1.625.932$                          

51% 49%

-$                                                    -$                                          

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERVENTORIA FONDO COLOMBIA EN PAZ 007, integrada por P I PLANIFICACION INTEGRAL CONSULTORES SAS NIT 900.204.612-9 y B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA NIT 900241492-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO

Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. P I CONSULTORES SAS INTEGRANTE 2. B&C DISEÑOS
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden calcular los indicadores de 

capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $737.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folios 120 - 131
X

30032022 PROPUESTA CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS Folios 92 - 113

CORPLANTTA:

1. La numeracion de las notas en las cuentas Edificaciones - Promesas

de Compraventa e inventarios de insumos no corresponden con lo

relacionado en las revelaciones a los EEFF.

2. El valor de la nota 16 Notas a los excedentes Acumulados no guarda 

relacion con la cifra relacionada en el estado de resultados.

3. El valor de la nota de los ingresos financieros de la nota 17 ingresos

operaciones y no operacionales no corresponde con la cifra

relacionada en el estado de resultados.

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folios 117 - 119
X

30032022 PROPUESTA CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS Folios 89 - 91

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folio 136
X

PROYECTAMOS:

El certificado de antecedentes del profesional contador que suscribe

los EEFF se encuentra vencido.

CORPLANTTA:

No aporta certificado de antecedentes del profesional contador que

suscribe los EEFF.

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folio 69
X

30032022 PROPUESTA CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS Folio 65

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folio 134
X

30032022 PROPUESTA CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS Folio 114

X
30032022 PROPUESTA CONSORCIO 

PLANTTA PROYECTAMOS Folio 133
X

30032022 PROPUESTA CONSORCIO PLANTTA 

PROYECTAMOS Folio 115
X X 1. No aportan anexo de capacidad financiera.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

PROYECTAMOS CORPLANTTA Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 2,98

7.067.774.131$                        734.006.413$                       NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26,93%

11.319.720.627$                      758.012.941$                       CAPITAL DE TRABAJO 5.181.983.733,00$          

2.354.980.548$                        264.816.263$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 847,18

2.987.790.931$                        264.816.263$                       RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,64%

8.331.929.696$                        493.196.678$                       RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20,04%

1.627.882.422$                        140.813.521$                       

-$                                                2.087.739$                           

60% 40%

-$                                                -$                                            

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTTA PROYECTAMOS, integrada por PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S. NIT 900555513-3 y CORPORACION DE PLANEACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA AGROPECUARIA - PLANTTA NIT 830092262-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO

Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. PROYECTAMOS INTEGRANTE 2. CORPLANTTA
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden validar los indicadores de 

capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $737.200.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

ECOFLORA SAS Valor 
Valor 

-$                                                                    

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

PROPONENTE No. 4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ECOFLORA SAS NIT 830032102-1

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

RECHAZADO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente se encuentra RECHAZADO desde componente TECNICO.

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $737.200.000



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folios 50 - 57

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folios 65 - 87

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 60 - 61

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folios 89 - 90

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 59

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 92

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 64

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 94

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 58

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 91

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 62

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folio 93

X
Anexos y Soportes UT GERENCIA 

RURAL 2022 -CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folios 45 - 46

X

Anexos y Soportes UT 

GERENCIA RURAL 2022 -

CONVOCATORIA 007 

2022_4 Folios 45 - 46

1. Los indicadores nivel de endeudamiento, capital de trabajo,

razon cobertura de interes, rentabilidad del activo y rentabilidad

del patrimonio presentan diferencia en el calculo arimetico.

FUNDASET:

1. El valor de la utilidad operacional no corresponde con la cifra

indicada en el estado de resultados.

Cumple No cumple 

X
X
X
X
X

X

ACCIONAR S.A.S. FUNDASET Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,40
1.152.947.583$                6.260.104.710$            NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 61,93%
2.125.335.775$                6.961.346.798$            CAPITAL DE TRABAJO 4.325.188.842,00$     

335.982.046$                   2.751.881.405$            RAZON COBERTURA DE INTERESES 3,57
902.861.526$                   4.724.381.363$            RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,60%

1.222.474.249$                2.236.965.435$            RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 38,34%
21.937.561$                     1.304.377.002$            

1.359.043$                       370.295.921$               
50% 50%

-$                                       -$                                   

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022, integrada por CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S. - C&C ACCIONAR S.A.S. NIT 900673025-6 y FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO - FUNDASET NIT 

830.093.333-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL 

PROCESO

Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad 

alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ACCIONAR S.A.S. INTEGRANTE 2. FUNDASET
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $737.200.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folios 70 - 87 

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 89

1. No es clara la opinion del contador independiente conforme lo establecido en el analisis preliminar "Solo se

aceptará “dictamen limpio”, entendiéndose por este, aquel en el que se declara que los Estados Financieros

presentan razonablemente, en todos los aspectos de importancia material, la situación financiera de la entidad y

los resultados de sus operaciones, de acuerdo con la normatividad contable aplicable a la entidad"

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 93

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 92

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 94

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 91

X
3. SOBRE 2 DOCUMENTOS 

TECNICOS 007 Folio 96 - 97

1. El valor de la utilidad operacional y gastos de intereses no corresponden con las cifras indicadas en el estado de

resultados y notas.

2. Por lo anterior, los indicadoes de capacidad organizacional presentan diferencia.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X

X

DCO INGENIERIA & SERVICIOS Valor 
Valor 1,69

2.226.975.002$                                             52,88%
2.642.022.665$                                             908.840.344,00$                                                                                                                                                                    
1.318.134.658$                                             18,93
1.397.041.067$                                             7,15%
1.244.981.598$                                             15,17%

188.837.221$                                                
9.973.182$                                                     

-$                                                                    

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S. NIT 900152489-4

3.4. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad 

alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del Cauca.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 22  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual aL 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $737.200.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1.5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
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VERIFICACION TECNICA DE OFERTAS CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 DE 2022 

Bogotá D.C., 06 de abril de 2022 

 
Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el director técnico de la Dirección de 

Sustitución de Cultivos Ilícitos a través de memorando para la Convocatoria Abierta 007 de 2022, nos 

permitimos presentar el Informe de Verificación Técnica de las Ofertas presentadas dentro de la 

Convocatoria Abierta antes mencionada, así: 

 

De acuerdo con el Análisis Preliminar, los siguientes son los requisitos técnicos HABILITANTES: 

EXPERIENCIA 

TÉCNICA 

HABILITANTE 

Anexo No 12– 

Experiencia 

General 

ITEM 1 

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo 
No 12– Experiencia General acreditando mediante la presentación 
mínimo tres (3) y máximo cinco (5) contratos terminados o finalizados 
o liquidados, antes del cierre del presente proceso 

ITEM 2 
cuya sumatoria sea igual o superior al 10% del presupuesto de la 
presente convocatoria, expresado en salarios mínimos mensuales 
legales vigentes 

ITEM 3 

Consultoría o supervisión en proyectos que involucren áreas rurales 
donde se beneficie población vulnerable víctima del conflicto armado 
y/o interventoría a proyectos que beneficien a comunidades rurales 
relacionados con el desarrollo y mejoramiento social y ambiental y/o 
consultoría o supervisión para el desarrollo de iniciativas productivas 
sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural 
y/o Consultoría dirigida a estudios de mejoramiento o fortalecimiento 
del sector rural o formulación de políticas en desarrollo rural y/o 
Proyectos de formulación o implementación ambientales. 

ITEM 4 
Al menos uno de los contratos presentados para la experiencia 
general su objeto deberá corresponder a interventoría de proyectos o 
supervisión de proyectos  

ITEM 5 
y una en cualquier modalidad de ejecución y/o consultoría y/o 
interventoría y/o supervisión en desarrollo de iniciativas productivas 
sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural 
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ITEM 6 

Las certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o 
autoridad competente de la respectivas Entidades Públicas o 
Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s 
internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o 
Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector agropecuario 
y cumplir con los siguientes requisitos: 
 
• Razón social de la empresa o entidad contratante 
• Nombre e identificación del CONTRATISTA 
• Objeto del contrato. 
• Valor del Contrato. 
• Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del 
presente proceso de selección. 
• Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación. 
• Datos de contacto. 

Formato de 

Aceptación de 

Anexo Técnico: 

(Anexo No.13) 

El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión 
Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO 
(Aceptación de Anexo Técnico), se compromete de manera expresa a cumplir 
con todos y cada uno de los requisitos y las condiciones solicitadas en el 
proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo 
relacionado en el ANEXO TÉCNICO. 
El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de 
la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar los 
documentos adicionales que considere convenientes 

EQUIPO 

MÍNIMO DE 

TRABAJO 

(Anexo No. 14) 

Para el personal profesional se deberá tener en cuenta el PLAN DE CARGAS 
elaborado para el presente proceso por la Dirección de Sustitución de Cultivos 
Ilícitos. 
El proponente deberá ofrecer todo el personal que se indica en el Anexo 
Técnico de Plan y Cargas de esta convocatoria, no obstante, para efectos de 
habilitación, únicamente se verificarán los documentos soporte del perfil del 
personal que se señala  
 
El anexo 13, corresponde a la carta de intención de los profesionales por 
participar en el presente proceso las hojas de vida acompañadas de los 
documentos soporte (VER HOJA 2) 
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CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO 

COVID -19 

(Anexo 15) 

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 14, el 
compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción 
del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada 
del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos 
asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán 
aceptados con la suscripción del Anexo No. 04. 

 
CON EL OBJETO DE: 

 
Contratar la Interventoría técnica, administrativa y financiera a los operadores de la convocatoria 
abierta que ejecuten los componentes de la intervención del PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE 
SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS para la planeación, formulación, implementación y 
seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de 
asistencia técnica en los departamentos de Guaviare, Guainía, Vichada, Meta, Cauca y Valle del 
Cauca. 

 

PRESUPUESTO 

 Vr Numérico 
Vr en 

SMMLV 

TOTAL $ 8.897.976.460 8897,98 

EXIGIDO $ 889.797.646 889,80 

 
 

De acuerdo con lo anterior, se procede a evaluar los documentos acreditados por las propuestas 

presentadas como requisitos técnicos habilitantes de los siguientes proponentes: 

 

PROPONENTE 1 

 

1 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE 
CONSORCIO INTERNACIONAL –FONDO 
COLOMBIA 007-20 

INTEGRANTES 
FUNDACIÓN VISIÓN SALUD  
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
TERRITORIAL Y COMUNITARIO 

 
 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE 

ITEM 1 NO CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 
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ITEM 3 NO CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 

ITEM 6 NO CUMPLE 

Formato de Aceptación de 
Anexo Técnico 

x CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO 

 NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -19  

x CUMPLE 

 

Observaciones:  

 

Certificación 1 - BANCOLDEX (FUNDACION VISION SALUD). No cumple. En la propuesta no 

anexan los soportes de los contratos para la verificación preliminar. 

 

Certificación 2 - MUNICIPIO DE SAN AGUSTIN (FUNDACION VISION SALUD). No cumple. En la 

propuesta no anexan los soportes de los contratos para la verificación preliminar. 

 

Certificación 3 - GOBERNACION DEL CAQUETA (FUNDACION VISION SALUD). No cumple. En 

la propuesta no anexan los soportes de los contratos para la verificación preliminar. 

 

Certificación 4 - INNPULSA (FUNDACION VISION SALUD). No cumple. En la propuesta no anexan 

los soportes de los contratos para la verificación preliminar. 

 

SE DILIGENCIA EL ANEXO No 12, pero NO aportan certificaciones que soportan los contratos 

relacionados en el presente documento, de conformidad con las condiciones establecidas en la 

Convocatoria. 

 

EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 14). No cumple. No se aportaron todos los documentos 

requeridos del equipo de trabajo mínimo como hojas de vida y/o soportes de experiencia, conforme se 

evidencia a continuación:    

 

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERNACIONAL – FONDO COLOMBIA 007-20              

INTEGRANTES: 
FUNDACIÓN VISIÓN SALUD 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL Y COMUNITARIO 
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No. CARGO 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
GERENTE DE 
INTERVENTORIA 

NO CUMPLE  NO APORTA TARJETA PROFESIONAL  

2 
COORDINADOR 
GENERAL DE 
INTERVENTORIA 

NO CUMPLE  
POR EL TIEMPO MINIMO EXIGIDO (10 AÑOS) 
TRASLAPO CERTIFICACIONES 

3 LIDER AGROINDUSTRIAL NO CUMPLE  NO APORTA HOJA DE VIDA NI SOPORTES 

4 LIDER JURIDICO CUMPLE NO APORTA CEDULA DE CIUDADANIA  

5 LIDER AMBIENTAL CUMPLE   

6 
PROFESIONAL JURIDICO 
JUNIOR 

CUMPLE    

7 PROFESIONAL SOCIAL NO CUMPLE  NO CUMPLE CON EL TITULO EXIGIDO 

8 
PROFESIONAL 
FORESTAL 

CUMPLE    

9 INGENIERO AGRICOLA NO CUMPLE  
POR EL TIEMPO MINIMO EXIGIDO (10 AÑOS) 
NO APORTA CEDULA DE CIUDADANIA 

10 
INGENIERO CATASTRAL 
Y SIG 

NO CUMPLE  
NO FIMA EL ANEXO 18, NO APORTA 
SOPORTES HOJA DE VIDA, NI 
CERTIFICACIONES LABORALES 

11 ZOOTECNISTA NO CUMPLE 
NO APORTA COPIA CEDULA Y COPIA TARJETA 
PROFESIONAL 

12 AGRONOMO CUMPLE   

 

PROPONENTE 2 

 

2 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE 
CONSORCIO INTERVENTORÍA FONDO 
COLOMBIA EN PAZ 007 

INTEGRANTES 
PI PLANIFICACION INTEGRAL CONSULTORES 
SAS 
B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE 

ITEM 1 NO CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 

ITEM 3 NO CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 
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ITEM 6 NO CUMPLE 

Formato de Aceptación de 
Anexo Técnico 

x CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO 

 NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -19  

x CUMPLE 

 

Observaciones: 

 

Certificación 1 - PACIFIC E&P COLOMBIA. No cumple con los requisitos exigidos en la experiencia 

técnica habilitante numeral 3,3,1, pág. 39. 

 

Certificación 4 - DEPARTAMENTO DEL META- No cumple acorde a la solicitud del análisis 

preliminar numeral 3.3.1. 

 

No se adjunta los soportes solicitados y/o las certificaciones no cumplen con los requisitos mínimos, 

como es el caso del primer documento relacionado en el ANEXO No 12, No cumple con ITEM No 2.  

 

Se debe revisar el objeto de los contratos. 

 

EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 14). No cumple. Dos profesionales no cumplen con el 

título exigido en el análisis preliminar, conforme se evidencia a continuación:  

 

PROPONENTE 2: CONSORCIO INTERVENTORÍA FONDO COLOMBIA EN PAZ 007 

INTEGRANTES: 
PI PLANIFICACION INTEGRAL CONSULTORES SAS 
B&C DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 

No. CARGO 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
GERENTE DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  

2 
COORDINADOR 
GENERAL DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  

3 LIDER AGROINDUSTRIAL CUMPLE  

4 LIDER JURIDICO CUMPLE  
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5 LIDER AMBIENTAL CUMPLE   

6 
PROFESIONAL JURIDICO 
JUNIOR 

CUMPLE    

7 PROFESIONAL SOCIAL NO CUMPLE NO CUMPLE CON EL TITULO EXIGIDO 

8 
PROFESIONAL 
FORESTAL 

CUMPLE    

9 INGENIERO AGRICOLA CUMPLE  

10 
INGENIERO CATASTRAL 
Y SIG 

CUMPLE  

11 ZOOTECNISTA NO CUMPLE 
No cumple con el título exigido, según el análisis 
preliminar 

12 AGRONOMO CUMPLE   

 

 

PROPONENTE 3 

 

3 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE CONSORCIO PLANTA PROYECTAMOS 

INTEGRANTES 

PROYECTAMOS COLOMBIA SAS 
CORPORACION DE PLANEACION Y 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 
AGROPECUARIA 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE 

ITEM 1  CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 NO CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 NO CUMPLE  

Formato de Aceptación de 
Anexo Técnico 

x CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO 

 NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -19  

x CUMPLE 
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Observaciones:  

 

Certificación 1 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. No cumple. El objeto del presente contrato no 

se encuentra en marcado dentro de las actividades solicitadas para convalidar la experiencia 

habilitante, difieren de las actividades propias establecidas en el numeral 3,3,1. pág. 39 

 

Certificación 2 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. No cumple. El objeto del presente contrato no 

se encuentra enmarcado dentro de las actividades solicitadas para convalidar la experiencia 

habilitante, difieren de las actividades propias establecidas en el numeral 3,3,1. pág. 39 

 

Certificación 5 – CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019. No cumple. El objeto del presente 

contrato no se encuentra en marcado dentro de las actividades solicitadas para convalidar la 

experiencia habilitante, difieren de las actividades propias establecidas en el numeral 3,3,1. pág. 39 

 

EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 14). No cumple con el personal mínimo requerido. 

 

PROPONENTE 3: CONSORCIO PLANTA PROYECTAMOS 

INTEGRANTES: 
PROYECTAMOS COLOMBIA SAS 
CORPORACION DE PLANEACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA AGROPECUARIA  

No. CARGO 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
GERENTE DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  

2 
COORDINADOR 
GENERAL DE 
INTERVENTORIA 

NO CUMPLE 

EL PROFESIONAL NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA YA QUE LA 
EXPERIENCIA RIGE APARTIR DE LA 
EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL 

3 LIDER AGROINDUSTRIAL CUMPLE  

4 LIDER JURIDICO CUMPLE  

5 LIDER AMBIENTAL NO CUMPLE  NO CUMPLE CON EL TITULO EXIGIDO 

6 
PROFESIONAL JURIDICO 
JUNIOR 

CUMPLE   

7 PROFESIONAL SOCIAL CUMPLE  

8 
PROFESIONAL 
FORESTAL 

CUMPLE   
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9 INGENIERO AGRICOLA CUMPLE  

10 
INGENIERO CATASTRAL 
Y SIG 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA 
REQUERIDA 

11 ZOOTECNISTA NO CUMPLE 
NO APORTA LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS 
COMO COPIAS DE DIPLOMAS, COPIA DE 
TARJETA PROFESIONAL Y COPIA DE CEDULA 

12 AGRONOMO CUMPLE   

 

 

PROPONENTE 4  

 

RAZON SOCIAL: ECOFLORA SAS 

 

Observaciones: El Comité Evaluador técnico evidencia que la propuesta económica presentada por 

el proponente, contiene un objeto distinto a la presente convocatoria, razón por la cual, la propuesta 

se encuentra incursa en causal de rechazo conforme lo dispuesto en el numeral 8. “No corresponder 

la propuesta económica al presente proceso” del numeral 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 

PROPUESTAS del Análisis Preliminar.  

 

Es menester señalar que esta observación fue advertida en el Acta de Cierre de las Propuestas, 

publicada en la pagina del FCP, el día 31 de marzo de 2022 y verificada en esta instancia de revisión.  

 

PROPONENTE 5 

 

5 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE UNION TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022 

INTEGRANTES 

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORÍA ACCIONAR 
S.A.S. “C&C ACCIONAR S.A.S.” 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA 
SOCIAL Y TECNOLOGICO – “FUNDASET” 

 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE 

ITEM 1 NO CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 

ITEM 3 NO CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 
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ITEM 6 NO CUMPLE 

Formato de Aceptación de 
Anexo Técnico 

 CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO 

NO ES CLARO PARA LA 
ENTIDAD QUE PROFESIONAL 
ESTA OFERTADO PARA CADA 

CARGO 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -19  

x CUMPLE 

 

Observaciones:  

 

EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 14). No es claro para la entidad que profesional esta 

ofertado para cada cargo 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE - CORPORACIÓN RED NACIONAL ACADÉMICA DE 

TECNOLOGÍA AVANZADA RENATA- No cumple toda vez que el contratante no se encuentra dentro 

de las entidades y/u organismos relacionados en el análisis preliminar.  

 

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE - CABILDOS MAYORES RÍOS SINU Y RIO VERDE –

RESGUARDO EMBERA KATIOS DEL ALTO SINÚ- No cumple toda vez que el contratante no se 

encuentra dentro de las entidades y/u organismos relacionados en el análisis preliminar.  

 

PROPONENTE 5: UNION TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022 

INTEGRANTES: 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORÍA ACCIONAR S.A.S. “C&C ACCIONAR S.A.S.” 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO – “FUNDASET”  

No. CARGO 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
GERENTE DE 
INTERVENTORIA 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA 
REQUERIDA  
LA CERTIFICACION FOLIO 198 PRESENTA 
DIFERENTES INCONSISTENCIAS CON 
RESPECTO A LAS FECHAS LABORALES Y LA 
FECHA DE EXPEDICION 

2 
COORDINADOR 
GENERAL DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  
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3 LIDER AGROINDUSTRIAL CUMPLE  

4 LIDER JURIDICO CUMPLE  

5 LIDER AMBIENTAL NO CUMPLE 

 NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA 
REQUERIDA  
NO SE APORTA LAS CERTIFI ACIONES 
REALCIONADAS EN EL ANEXO No 18 

6 
PROFESIONAL JURIDICO 
JUNIOR 

CUMPLE   

7 PROFESIONAL SOCIAL NO CUMPLE 

LAS CERTIFICACIONES NO SON LEGIBLES O 
ENTENDIBES POR LA ENTIDAD Y LA 
EXPERIENCIA ACREDITADA ESTA ANTES DE LA 
EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL 

8 
PROFESIONAL 
FORESTAL 

NO CUMPLE 

 LA TARJETA PROFESIONAL PRESENTA 
INCONSISTENCIA EN LA FECHA DE 
EXPEDICION, YA QUE EN EL COPNIA EL 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES APARECE 
CON OTRA FECHA. NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA 

9 INGENIERO AGRICOLA NO CUMPLE NO PREESENTA ANEXO No 18 

10 
INGENIERO CATASTRAL 
Y SIG 

NO CUMPLE 
NO PRESENTA COPIA DE TARJETA 
PROFESIONAL, NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA   

11 ZOOTECNISTA NO CUMPLE NO APORTA HOJA DE VIDA NI SOPORTES 

12 AGRONOMO CUMPLE   

 

PROPONENTE 6 

 

6 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENTE 
PROPUESTA 007 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS 
SAS 

INTEGRANTES N/A 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 CUMPLE 
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Formato de Aceptación de 
Anexo Técnico 

x CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO 

x CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -19  

x CUMPLE 

 

Observaciones: N/A 

 

 

PROPONENTE 6: PROPUESTA 007 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS 

INTEGRANTES: N/A  

No. CARGO 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN 

1 
GERENTE DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  

2 
COORDINADOR 
GENERAL DE 
INTERVENTORIA 

CUMPLE  

3 LIDER AGROINDUSTRIAL CUMPLE  

4 LIDER JURIDICO CUMPLE  

5 LIDER AMBIENTAL CUMPLE   

6 
PROFESIONAL JURIDICO 
JUNIOR 

CUMPLE   

7 PROFESIONAL SOCIAL CUMPLE  

8 
PROFESIONAL 
FORESTAL 

CUMPLE   

9 INGENIERO AGRICOLA CUMPLE  

10 
INGENIERO CATASTRAL 
Y SIG 

CUMPLE  

11 ZOOTECNISTA CUMPLE  

12 AGRONOMO CUMPLE   
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CONCLUSIÓN: 

 

De la revisión y análisis de la documentación aportada para acreditar la capacidad técnica exigida en 

el Análisis Preliminar por parte de las propuestas presentadas, se evidencia lo siguiente: 

 

No. PROPONENTE 
HABILITACION 
TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1 
CONSORCIO INTERNACIONAL 
FONDO 
COLOMBIA 007 

Presentar Subsanación  NO CUMPLE 

2 
CONSORCIO INTERVENTORIA 
FONDO 
COLOMBIA EN PAZ 007 

Presentar Subsanación NO CUMPLE 

3 
CONSORCIO PLANTA 
PROYECTAMOS 

Presentar Subsanación NO CUMPLE 

4 ECOFLORA SAS  RECHAZADO 

5 
UNION TEMPORAL GERENCIA 
RURAL 2022 

Presentar Subsanación NO CUMPLE 

6 
PROPUESTA 007 DCO INGENIERIA Y 
SERVICIOS SAS 

 CUMPLE 

 

NOTA: El detalle de la verificación de la experiencia habilitante de todas las propuestas se encuentra 

en MATRIZ adjunta. 

 

COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO – DSCI CONVOCATORIA ABIERTA 007 de 2021: 

  
JESSICA BELTRÁN MONTILLA  

Profesional Contratista 

 
RODRIGO TABORDA  

Profesional Contratista 
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ALEJANDRO ORTIZ DOMINGUEZ 

Profesional Contratista Área Técnica 

 
CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO  

Asesor Experto 

 
ALEJANDRO ANZOLA CAMPOS 

Profesional Contratista Gestión Contractual 

 

 

 

 

 

 



2017 $737.717

2018 $781.242

2019 $828.116

2020 $877.803

ITEM 1 2021 $908.526

ITEM 2 2022 $1.000.000

ITEM 3

ITEM 4

ITEM 5

ITEM 6

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

Vr Numerico Vr en SMMLV

TOTAL $8.897.976.460 8897,98

EXIGIDO 889.797.646$                            889,80

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1

BANCOLDEX 

(FUNDACION

VISION SALUD)

Sociedad anónima de 

economía mixta 
SINGULAR N/A

DESARROLLO DEL POTENCIAL PRODUCTIVO DE POBLACIÓN 

DESPLAZADA UBICADA EN LOS MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 

HUILA Y CAQUETA
N/A N/A N/A 7/07/2015 19/07/2016 HUILA Y CAQUETA N/A

EN LA PROPUESTA, NO ANEXAN LOS 

SOPORTES DE LOS CONTRATOS 

PARA LA VERIFICACION PRELIMINAR 
NO CUMPLE 

2

MUNICIPIO DE SAN

AGUSTIN (FUNDACION

VISION SALUD)
PUBLICO SINGULAR N/A

AUNAR ESFUERZOS PARA BRINDAR ATENCIÓN PSICOSOCIAL Y 

DISMINUCIÓN DE

VULNERABILIDADES EN POBLACIÓN DE ADULTOS MAYORES DE LA 

ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN HUILA EN EL MARCO 

DE LOS PROGRAMAS DEL CENTRO DE

VIDA

N/A N/A N/A 26/11/2015 30/12/2015
SAN AGUSTIN 

HUILA 
N/A

EN LA PROPUESTA, NO ANEXAN LOS 

SOPORTES DE LOS CONTRATOS 

PARA LA VERIFICACION PRELIMINAR 
NO CUMPLE 

3

GOBERNACION

DEL CAQUETA 

(FUNDACION

VISION SALUD)

PUBLICO SINGULAR N/A

FORTALECER EL DESARROLLO PRODUCTIVO, SOSTENIBLE Y 

COMPETITIVO DE LAS UNIDADES PRODUCTIVAS DE LA POBLACION 

VICTIMA Y VULNERABLE DEL DEPARTAMENTO DEL CAQUETA.
N/A N/A N/A 17/07/2019 17/12/2019 FLORENCIA N/A

EN LA PROPUESTA, NO ANEXAN LOS 

SOPORTES DE LOS CONTRATOS 

PARA LA VERIFICACION PRELIMINAR 
NO CUMPLE 

4

INNPULSA 

(FUNDACION

VISION SALUD)

PUBLICO SINGULAR N/A

EJECUCIÓN PROYECTO DBDC013-15   DENOMINADO CREACIÓN E 

IMPLEMENTACIÓN DE UN CENTRO

DE DESARROLLO EMPRESARIA  UTILIZANDO LA METODOLOGIA SBDC, PARA 

EMPRESAS EMPRENDERORAS DE COMUNIDAD VULNERABLES Y POBLACIÓN  

VÍCTIMA DEL CONFLICTO ARMADO

DEL DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ

N/A N/A N/A 18/08/2016 18/03/2018 FLORENCIA N/A

EN LA PROPUESTA, NO ANEXAN LOS 

SOPORTES DE LOS CONTRATOS 

PARA LA VERIFICACION PRELIMINAR 
NO CUMPLE 

0,00

ITEM 1 NO CUMPLE

ITEM 2 NO CUMPLE

ITEM 3 NO CUMPLE

ITEM 4 NO CUMPLE

ITEM 5 NO CUMPLE

ITEM 6 NO CUMPLE

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)
NO CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

CUMPLE

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
PACIFIC E&P 

COLOMBIA PRIVADO SINGULAR 100% INTERVENTORIA SOCIAIL N/A N/A N/A $ 3.193.644.015 8/06/2012 2/08/2014
DEPARTAMENTO 

DE META 
N/A 178 SEGÚN PDF

NO CUMPLE CON LOS  REQUISITOS 

EXIGIDOS EN LA EXPERIERNCIA 

TECNICA HABILITANTE NUMERAL 

3,3,1, PAG 39

NO CUMPLE 

2 CORPORINOQUIA PUBLICO PLURAL 60%

Reaizar la interventoria técnica, ambiental, administrativa, financiera, 

contable y jurídica sobre la ejecución y cumplimiento del contrato de 

consultoría, que tiene por objeto ajustar y actualizar el plan de 

ordenación y manejo de la cuenca hidrográfica del Río Cusiana SZH 

(3519) localizada en los municipios de Pajarito, Labranza Grande, 

Recetor, Chameza, Yopal, Aguazul, Tauramena y Maní en jurisdicción de 

la Corporación Autónoma Regional de la Orinoquia CORPORINOQUIA y 

en los municipios de Sogamoso y Aquitania en jurisdicción de la 

Corporación Autónoma Regional de Boyacá CORPOBOYACA

N/A N/A N/A $ 364.282.800 218,57 5/12/2017 28/02/2022

DEPARTAMENTO 

DE CASANARE Y 

BOYACA 

N/A CUMPLE

3 CORPORINOQUIA PUBLICO PLURAL 40%
Desarrollo de Un Pozo Apícola como estrategia De Restauración para el 

Corregimiento El Morro, Municipio de Yopal Departamento del Casanare
N/A N/A N/A $ 916.987.056 442,93 14/01/2019 13/12/2019

DEPARTAMENTO 

DE CASANARE 
N/A CUMPLE 

4
DEPARTAMENTO DEL 

META
PUBLICO SINGULAR 100%

La Interventoría Para La Ejecución De La Realización De Los Estudios 

Básicos Para La Zonificación De Amenaza Por Movimientos En Masa, 

Inundaciones Y Avenidas Torrenciales De Los Municipios Del Calvario, El 

Castillo, El Dorado, Lejanías Y Mesetas, Incluidos Los Procesos Se 

Socialización Requeridos. 

N/A N/A $ 128.103.500 21/05/2018 31/12/2019
DEPARTAMENTO 

DE META 
N/A 280 SEGÚN PDF 

NO CUMPLE CORDE A LA 

SOLICITUD DEL ANALISIS 

PRELIMINAR NUMERAL 3.3.1

NO CUMPLE 

661,50

ITEM 1 NO CUMPLE 

ITEM 2 NO CUMPLE 

ITEM 3 NO CUMPLE 

ITEM 4 NO CUMPLE 

ITEM 5 NO CUMPLE 

ITEM 6 NO CUMPLE 

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)
NO CUMPLE 

Dos profesionales no 

cumplen con el titulo 

exigido en el analisis 

preliminar 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

CUMPLE 

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA PUBLICO SINGULAR 100%

Prestación del servicio de control de inversión bajo la modalidad de 

outsourcing, para los créditos en los que el Banco solicite la prestación 

del servicio.
N/A N/A N/A $ 400.000.000 26/03/2013 31/12/2013

TERRITORIO 

NACIONAL 
N/A 142 SEGÚN PDF

EL OBJETO DEL PREESENTE CONTRATO 

NO SE ENCUENTRA EN MARCADO 

DENTRO DE LAS ACTIVIDADES 

SOLICITADAS PARACONVALIDAR LA 

EXPERIENCIA HABILITANTE, DIFIEREN DE 

LAS ACTIVIDADES PROPIAS 

ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3,3,1. 

PAG 39

NO CUMPLE 

2
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA PUBLICO SINGULAR 100%

Prestación del servicio de control de inversión bajo la modalidad de 

outsourcing, para los créditos en los que el Banco solicite la prestación 

del servicio
N/A N/A N/A $ 600.000.000 28/10/2013 30/07/2014

TERRITORIO 

NACIONAL 
N/A 151 SEGÚN PDF

EL OBJETO DEL PREESENTE CONTRATO 

NO SE ENCUENTRA ENMARCADO 

DENTRO DE LAS ACTIVIDADES 

SOLICITADAS PARACONVALIDAR LA 

EXPERIENCIA HABILITANTE, DIFIEREN DE 

LAS ACTIVIDADES PROPIAS 

ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3,3,1. 

PAG 39

NO CUMPLE 

3

Unidad de

Planificación Rural

Agropecuaria
PUBLICO SINGULAR 100%

Elaborar el marco estratégico de la política nacional de adecuación de 

tierras, a partir de la elaboracio´n de un diagnóstico general N/A N/A N/A $ 450.000.000 698,38 30/06/2015 29/12/2015
TERRITORIO 

NACIONAL N/A 158 SEGÚN PDF CUMPLE 

4

Departamento

Nacional de

Planeación

PUBLICO SINGULAR 100%

Realizar una evaluación de operaciones y resultados al instrumento de 

Titulación de Baldíos a familias campesinas en el período comprendido entre 

1995 y 2013, con el fin de analizar procesos, los aspectos jurídicos y 

técnicos, administrativos y logísticos de la intervención y determinar los 

efectos del instrumento en las condiciones de vida de los beneficiarios

N/A N/A N/A $ 961.800.000 1492,67 17/12/2014 17/10/2015
TERRITORIO 

NACIONAL 
N/A 171 SEGÚN PDF CUMPLE 

5

CONSORCIO

FONDO

COLOMBIA EN

PAZ 2019

PUBLICO 50%

Realizar la interventoría a los Roster de Estructuración de Proyectos de 

restauración de ecosistemas degradados

e implementación de esquemas alternativos de conservación y Pago por 

Servicios Ambientales  PSA y proyectos agropecuarios sostenibles, y 

negocios verdes NO agropecuarios

N/A N/A N/A $ 882.406.658 7/11/2019 15/07/2020
TERRITORIO 

NACIONAL 
N/A 197 SEGÚN PDF

EL OBJETO DEL PREESENTE CONTRATO 

NO SE ENCUENTRA EN MARCADO 

DENTRO DE LAS ACTIVIDADES 

SOLICITADAS PARACONVALIDAR LA 

EXPERIENCIA HABILITANTE, DIFIEREN DE 

LAS ACTIVIDADES PROPIAS 

ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 3,3,1. 

PAG 39

NO CUMPLE 

2191,05

ITEM 1  CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE

ITEM 3 NO CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

ITEM 6 NO CUMPLE 

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)
NO CUMPLE CON EL PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

CUMPLE

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

0,00

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 3

ITEM 4

ITEM 5

ITEM 6

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1 FINAGRO PRIAVDO PLURAL 72%

Realizar la interventoría consistente en el seguimiento ténico, 

administrativo, legal, cntable y financiero en el procesos de ejecución de 

los PGAT aprobados en la continuidad del incentivo economico a la 

asistencia técnica directa rural 2012-2013 los cuales se encontraran a 

cargo de las EPSAGROS que contraten los municipios y CPGAS  a los que 

fue seleccionado su PGAT.

N/A N/A N/A $ 2.226.339.917 2602,22 20/06/2014 30/12/2014

Antioquia, Bolivar, 

boyacá, caldas, 

Caqueta, Cauca, 

Cesar, Córdoba, 

Cundinamarca,

Guaviare, HHuila, La 

Guajira, Meta , 

Nariño, Norte de 

Santander, Putumayo, 

Quindío, Santander, 

Sucre, Tolima

N/A
ANEXOS Y 

SOPORTES UT- 

101 SEGÚN PDF 
CUMPLE 

2

Coorporación Red 

Nacional Academica 

de técnología 

avanzada RENATA

PRIAVDO PLURAL 70%

Interventoría técnica, administrativa, financiera, contable y legal a 

proyectos para la ejecución de soluciones tecnologicos desarrollados en 

la modalidad de contratos de recuperación contingente cofinanciados 

por RENATA.

N/A N/A N/A $ 156.115.442 12/02/2018 15/11/2018

Popaya, Cauca, ,

Belalcazar, Caldas, 

Bucaramanga,

Santander, Planads,

Tolima, Ibagué

N/A
ANEXOS Y 

SOPORTES UT- 

123 SEGÚN PDF 

NO CUMPLE

TODA VEZ QUE EL 

CONTRATANTE NO 

SE ENCUENTRA 

DENTRO DE LAS 

ENTIDADES Y/U 

ORGANISMOS 

RELACIONADOS 

EN EL ANALISIS 

PRELIMINAR

3

Alca ldía

municipa l  de San

Antero

PUBLICO SINGULAR 100%

Interventoría para la construcción de vivienda rural dispersa, para la 

población afrodecendiente de la

organización etnica Agustin Payares en el municipio de san Antero, 

departamento de Córdoba. 

N/A N/A N/A $ 76.525.000 110,99 5/04/2016 5/09/2016

Organización

etnica Agustin 

Payares en el 

municipio de san 

Antero, departamento 

de

Córdoba

N/A
ANEXOS Y 

SOPORTES UT- 

142 SEGÚN PDF 
CUMPLE 

4

CABILDOS

MAYORES RÍOS SINU Y 

RIO VERDE 

–RESGUARDO 

EMBERA KATIOS DEL 

ALTO SINÚ

PRIAVDO SINGULAR 100%

CONSULTOR DEL COMPONENTE DE AGRONEGOCIOS AL PROCESO DE 

ESTRUCTURACIÓN DE LOS PROYECTOS DE RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS 

DEGRADADOS E IMPLEMENTACIÓN DE ESQUEMAS ALTERNATIVOS DE 

CONSERVACIÓN Y PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES, PROYECTOS 

AGROPECUARIOS SOSTENIBLES Y NEGOCIOS VERDES NO AGROPECUARIOS A 

LAS FAMILIAS DE LOS RESGUARDOS DE PAWARANDO Y ARIZÁ 

PERTENECIENTES A LOS CABILDOS MAYORES DE RIO SINÚ Y RIO VERDE, EN EL 

MUNICIPIO DE TIERRALTA DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 

N/A N/A N/A $ 91.700.000 23/07/2015 28/09/2015

LOS RESGUARDOS

DE PAWARANDO Y 

ARIZÁ ZONA RURAL 

DEL MUNICIPIO DE 

TIERRALTA

N/A
ANEXOS Y 

SOPORTES UT- 

152 SEGÚN PDF 

NO CUMPLE

TODA VEZ QUE EL 

CONTRATANTE NO 

SE ENCUENTRA 

DENTRO DE LAS 

ENTIDADES Y/U 

ORGANISMOS 

RELACIONADOS 

EN EL ANALISIS 

PRELIMINAR

2713,21

ITEM 1 NO CUMPLE

ITEM 2 NO CUMPLE

ITEM 3 NO CUMPLE

ITEM 4 NO CUMPLE

ITEM 5 NO CUMPLE

ITEM 6 NO CUMPLE

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

NO CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)
NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

CUMPLE 

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO 

VALOR EN 

SMLMV
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
AGENCIA DE 

DESARROLLO RURAL
PUBLICO PLURAL 50%

Interventoría integral a los servicios de administración, operación y 

mantenimiento de la infraestructura del proyecto del Río Rachenría 

departamento de la Guajira y del proyecto de riego del triángulo del 

Tolima fases I y II departamento del Tolima

N/A N/A N/A $ 1.375.895.162 830,74 10/08/2018 31/07/2019 GUAJIRA - 

TOLIMA
N/A 97 CUMPLE 

2

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE GESTIÓN DE 

RESTITUCIÓN DE TIERRAS 

DESPOJADAS

PUBLICO PRURAL 5%

Contratar la prestación de servicios de una persona jurídica o natural por 

región o territorial de acuerdo a las regiones definidas en el Anexo no.2. 

regiones de intervención, con el fin de realizar los levantamientos 

topográficos definidos como necesarios en cada territorial

N/A N/A N/A $ 1.586.852.357 128,80 26/09/2013 14/02/2014 Sucre

Cordoba 
N/A 154 CUMPLE 

3

ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL PARA 

LAS MIGRACIONES - 

OIM

PUBLICO SINGULAR 100%

Realizar el estudio de caracterización agroecológica, los estudios de 

suelo y clima del predio las catas en el municipio de Ayapel, Córdoba, 

para los cultivos de Cacao, Plátano, Caucho y Forestales.
N/A N/A N/A $ 129.984.100 229,37 26/04/2012 26/09/2012

CATAS, 

AYAPEL, 

CORDOBA

N/A 193 CUMPLE 

4

MUNICIPIO DE 

SIMIJACA 

CUNDINAMARCA
PUBLICO SINGULAR 100%

Prestacion de servicios  profesionales para los estudios y diseños de 

distrito de riesgo de la vereda Taquira del municipio de Simijaca N/A N/A N/A $ 10.000.000 21,67 9/12/2008 31/12/2008

Municipio de 

San Luis 

Tolima

N/A 203 CUMPLE 

1210,58

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

ITEM 6 CUMPLE

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.13)

CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 14)
CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 12– 

Experiencia General

1

El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO (Aceptación de Anexo Técnico), se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo 

relacionado en el ANEXO TÉCNICO.

El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar los documentos adicionales que considere convenientes

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 12– 

Experiencia General

EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO PLANTTA PROYECTAMOS

EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA GENERAL 

 CONSORCIO INTERVENTORÍA FONDO COLOMBIA EN PAZ 007

 CONSORCIO INTERNACIONAL –FONDO COLOMBIA 007-20

2

No se adjunta los soportes solicitados y/o las 

certificaciones no cumplen con losrequisitos 

minimos, como es el,caso del primer 

documento relacionado en el ANEXO No 12, No 

cumple con ITEM No 2. 

SE DEBE REVISAR EL OBJETO DE LOSCONTRATOS 

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 14, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán 

aceptados con la suscripción del Anexo No. 04. 

Consultoría o supervisión en proyectos que involucren áreas rurales donde se beneficie población vulnerable víctima del conflicto armado y/o interventoría a proyectos que beneficien a comunidades rurales relacionados con el desarrollo y mejoramiento social y ambiental y/o consultoría o supervisión para el desarrollo de iniciativas productivas 

sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural y/o Consultoría dirigida a estudios de mejoramiento o fortalecimiento del sector rural o formulación de políticas en desarrollo rural y/o Proyectos de formulación o implementación ambientales.

Al menos uno de los contratos presentados para la experiencia general su objeto deberá corresponder a interventoría de proyectos o supervisión de proyectos 

 y una en cualquier modalidad de ejecución y/o consultoría y/o interventoría y/o supervisión en desarrollo de iniciativas productivas sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural

Las certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o autoridad competente de la respectivas Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector agropecuario y cumplir con los siguientes requisitos

• Razón social de la empresa o entidad contratante

• Nombre e identificación del CONTRATISTA

• Objeto del contrato.

• Valor del Contrato.

• Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

• Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación.

• Datos de contacto.

SALARIOS MINIMOS

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No 12– Experiencia General acreditando mediante la presentación mínimo tres (3) y máximo cinco (5) contratos terminados o finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 DE 2022

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

cuya sumatoria sea igual o superior al 10% del presupuesto de la presente convocatoria, expresado en salarios mínimos mensuales legales vigentes

Para el personal profesional se deberá tener en cuenta el PLAN DE CARGAS elaborado para el presente proceso por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos.

El proponente deberá ofrecer todo el personal que se indica en el Anexo Técnico de Plan y Cargas de esta convocatoria, no obstante, para efectos de habilitación, únicamente se verificarán los documentos soporte del perfil del personal que se señala 

El anexo 13, corresponde a la carta de intención de los profesionales por participar en el presente proceso las hojas de vida acompañadas de los documentos soporte (VER HOJA 2) 

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

3

4

5

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA GENERAL 

6

DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S.

 UNIÓN TEMPORAL GERENCIA RURAL 2022

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

ECOFLORA S.A.S

PROPUESTA RECHAZAD

NO ES CLARO PARA LA ENTIDAD QUE PROFESIONAL 

ESTA OFERTADO PARA CADA CARGO

NO CUMPLE

TODA VEZ QUE EN EL 

CONTRATO 2 Y 4 EL 

CONTRATANTE NO SE 

ENCUENTRA DENTRO DE LAS 

ENTIDADES Y/U 

ORGANISMOS 

RELACIONADOS EN EL 

ANALISIS PRELIMINAR

SE DILIGENCIA EL ANEXO No 12, pero NO aportan 

certificaciones que soportan los contratos relacionados en 

el presente documento, de conformidad con las 

condiciones establecidas en la Convocatoria.

No se aportaron todos los documentos requeridos del 

equipo de trabajo minimo como hojas de vida y/o 

soportes de experiencia. 

PROPUESTA RECHAZADA


